PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcellini, n° 50 - Vila Paiva I Varginha-MG I CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 213/2024

Varginha, 24 de setembro de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 162/2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n°162/2024 de autoria da nobre vereadora Zilda Maria da

Silva após informações recebidas da Secretária Municipal de Planejamento Urbano, informamos o

que se segue:

CÂMARANZCWAL
VARGINHA - MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em,t27 	às (6  16  h

Atenciosamente,

ASSINATURA

Carlos Honório Ottqni  Junior

Secretária Municipal de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos SOSUB

De: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Para: Secretaria Municipal de Governo

A/c.:  limo. Sr. Carlos Honório Ottoni  Junior

Assunto: Resposta ao Processo n° 24575/2024 - Requerimento n". 162/2024

Data: 10/09/2024

limo. Secretário,

Em resposta ao requerimento em epigrate da nobre Vereadora Sra. Zilda, referente à manuten-

ção na Av. Manoel Vieira Silva. bairro São Francisco:

1) Existe algum projeto ou estudo de viabilidade já elaborado pela Prefeitura para o calçamen-

to dessa área ? Se sim. qual o  status  atual?

R.: Sim, à Administração tem trabalhado diuturnamente no desenvolvimento de proje-

tos que possam proporcionar melhoria e segurança aos Munícipes.  ~nit)  ao  status.  informa-

mos que já existe a contratação para execução de calçadas em diversos postos da cidade inctui -

do o referido bairro que esta sendo contemplado com um conjunto de obras,

2) Qual a justificativa da Prefeitura para a ausência de cakamenro nos arredoces da 	-ria

quadra até o momento?

R.: Esta obra ainda não foi executada pela alta deirt411:da desse tipo de sersiço„ aliada

desenvolvimento do próprio grupo de obras que está sendo executado nokrairro São Francisco.

3) .Fla  previsão de destinação de recursos municipais ou estaduais para

mento dessa área no orçamento atua!?

R.: Sim, Mu.nicipal.

Sem mais para o momento
Cordialmente.

WilliaØ regóri Grande
Secretário Municipal de  ()bias  e Serviços :rban

	Page 1
	Page 2